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Besvarelse vedrørende andre/lignende samarbejder ift. 

Copenhagen Solutions Lab 

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 17. august 2022 stillet 

følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. Copenhagen Solutions Lab 

forud for møde i Teknik- og Miljøudvalget den 22. august. 

 

Spørgsmål 

Astrid Aller (F) bad om overblik over, hvad Københavns Kommune er medlem af af 

andre nationale og internationale (fx EU regi) projekter/samarbejder, der har 

overlap/sammenfald med Solutions Labs arbejde. Herunder om Solutions Lab deltager 

i de projekter/samarbejder.    

 

Svar 
Københavns Kommune er på nuværende tidspunkt medlem af nedenstående 

nationale og internationale samarbejder, hvor Copenhagen Solutions Lab er ansvarlig 

for samarbejdet på vegne af Københavns Kommune: 

 

 Nordic Smart City Netværk (NSCN), som Copenhagen Solutions Lab 

administrerer og har været med til at stifte i 2017. 

 WE BUILD DENMARK’s advisory board for S art City og i tellige te 
bygninger, som Copenhagen Solutions Lab er boardmember af. 

 Gate21, som Copenhagen Solutions Lab har løbende dialog med gennem 

Københavns Kommunes medlemskab og tidligere samarbejder. 

 BLOXhub, som Copenhagen Solutions Lab har løbende dialoger og 

samarbejder med. 

 C40 Air Quality Network, som Copenhagen Solutions Lab assisterer 

Københavns Kommunes arbejde i. 

 IT-Universitetet i København, som Copenhagen Solutions Lab har en 

samarbejdsaftale med. 

 

Københavns Kommune er på nuværende tidspunkt medlem af nedenstående 

nationale og internationale projekter, der har sammenfald med Copenhagen Solutions 

Lab: 

 

 Kommunernes Landsforenings Signaturprojekt om Energioptimering af 

eksisterende bygningsmasse, der er et nationalt projekt, som Copenhagen 

Solutions Lab er overordnet projektleder for. 

 Smart City Accelerator + (SCA+), der er et EU Interregionalt projekt, som 

Copenhagen Solutions Lab er deltager i. 
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 AI4Cities, der er et EU Horizon 2020 projekt, som Copenhagen Solutions Lab 

er deltager i. 

 CitCom.ai, der er en EU Testing and Experimentation Facility ansøgning, som 

Copenhagen Solutions Lab er deltager i. 

 

Derudover har Copenhagen Solutions Lab løbende kontakt med relevante aktører 

inden for smart city dagsorden – eksempelvis Google – i forhold til nationale og 

internationale samarbejder og projekter.  

  

 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


